

Dagsorden til møde i fællesbestyrelsen i Horslunde Landsbyordning

Dato og tid: onsdag d. 3. februar kl. 17.00 – 19.00 (da det er et skypemøde)
Sted: Skypemøde
Forplejning:
Deltagere: Tina Olsen (forældrerrep. skole), Samantha Graakjær (forældrerrep. skole), Karina Pedersen (forældrerrep. skole), Tina Andresen (forældrerrep. skole), Tina Bengtson (forældrerrep. dagtilbud), Anita Andreasen (forældrerrep. dagtilbud), Bo Rasmussen (forældrerrep. dagtilbud), Betina Refsgaard (forældrerrep. dagtilbud), Anne-Sophie Weymelka (medarbejderrep. skole), Camilla Schlander (medarbejderrep. dagtilbud) Thyra Søllner (elevrådsrep.), Caroline Pedersen (elevrådsrep.) Mette Gad (Institutionsleder) og Vikki Jensen (landsbyordningsleder)

Fraværende: Bo Rasmussen, Thyra Søllner, Caroline Pedersen

1. Godkendelse af dagsorden (10 min.)

Sagsfremstilling:

Generel orientering

Referat:

Godkendt

2. Godkendelse af referat (5 min.)

Sagsfremstilling: Referaterne finder I efter godkendelse på Horslundelandsbyordning.aula.dk

Referat

Godkendt

3. Orientering fra formanden (5 min.)

Sagsfremstilling: kontakt til presse mv. hvem kontaktes? Hvem gør hvad?

Referat:

Formanden i Landsbyordningsbestyrelsen har kontakten med pressen og holder trådene i den forbindelse.

Der var enighed om, at den naturlige kommando vej sker igennem formanden eller Landsbyordningslederen, og alt efter hvilket emne det handler om, kan formanden eller Landsbyordningslederen uddelegere til de personer emnet er relevant for.

Hvis man skulle blive kontaktet af pressen, og er i tvivl om det er noget, man skal udtale sig om, så tages der kontakt til formanden eller Landsbyordningslederen.

4. orientering fra elevrådet (10 min.)

Sagsfremstilling:

Referat:

Intet.

5. Orientering fra ledelsen (10 min.)

Sagsfremstilling:

Orientering fra ledelsen ang. dagpleje, børnehave, skole og SFO

Referat:

Desværre har skolen i Horslunde Landsbyordning modtaget en opsigelse fra en medarbejder. Medarbejderen stopper på skolen d. 01.03.21.

Det vil blive meldt ud senere via vores nyhedsbreve, hvem det er der har søgt nye udfordringer.

For nuværende tidspunkt dækkes stillingen internt.

Byggeriet på skolen i forbindelse med udsugning, går i gang i denne uge og faglokalerne skule gerne være klar om 6 uger.

Skolebiblioteket er tomt på nuværende tidspunkt, men eleverne kan stadig låne bøger. De ældste elever kan dog først låne bøger om 2 uger, hvis de er kommet tilbage til skolen der.

Børnehave, dagpleje og sfo:

Det forløber, som det hele tiden har gjort i coronatiden med opdeling af grupper, håndsprit og flere ind og udgange til børnehaven.

Der har været nogle forældre henvendelser i forbindelse med frokostordningen, som udtrykte en utilfredshed med ordningen.

Der har været afholdt et møde i forhold til frokostordningen, og der blev konstateret, at der er plads til små justeringer.

I sidste uge blev der holdt et Skypemøde med dagplejerene, hvor der blev spurgt ind til, hvordan de hver især har det, og samtidig blev der talt om overgangen fra Intra til Aula.

6. Covid 19, genåbning af 0.-4. kl. samt nødundervisning (10 min.)

Sagsfremstilling: Hvordan åbner vi op for de mindste, hvordan får vi justeret nødundervisningen for de ældste.

Referat:

Statsministeren holdte pressemøde ang. genåbningen. Retningslinjerne er ikke kommet ud endnu, de kommer nok først enten torsdag fredag eller mandag.

Horslunde Landsbyordning arbejder ud fra såkaldte bobler, hvor en boble ikke må være sammen med en anden boble.

Boblerne er følgende:

Boble 1 er 0 kl. og 1. klasse. Lærerne i disse bobler er kun tilknyttet disse bobler, og så er der også tilknyttet SFO pædagoger.

Boble 2 er 2. og 3. klasse.

Boble 3 er 4. klasse.

Boble 4 er de elever der har nødundervisning.

Der skal ikke så mange personaler ind over hver klasse, for det handler om, at der bliver så lidt trafik som muligt.

I 0. klasse er der 2 voksne på, og det samme er der i 1. klasse.

Der køres normalt skema, bortset fra i 3. klasse, som nu får fri kl 12.45 i stedet for 13.30 og selvfølgelig med mulighed for pasning fra kl. 12.45 til 13.30, hvis man ikke skal i SFO efterfølgende.

Nødundervisningen foregår stadig på skolen, og der kommer flere og flere elever i nødundervisning, mange elever er mærket af at være hjemme og væk fra skolen.

8. og 9. klasse kører fuld skema, da der ikke er kommet nogle udmelding endnu omkring deres prøver, skolen venter på en udmelding i forhold til deres prøver.

I SFOen om eftermiddagen er eleverne også delt op i 0. og 1. klasse. Eleverne i 0. og 1. klasse er i SFO 1. 2. og 3. klasse kan benytte storetov og kan benytte deres klasselokaler. 4. klasse kan benytte klubben, og de er delt op, så de ikke krydser hinandens grupper.

Skolen vil følge op på de elever, der er blevet fagligt udfordret i hjemsendelsens perioden.

Der blev givet udtryk for, at det altid er godt at forældre informere lærerne i forhold til, hvor langt eleverne er kommet med deres opgaver, så de på bedste vis kan hjælpe eleverne.

I forhold til kommunikation via. Aula bliver der givet udtryk for at det opleves at 4. klasse får mange beskeder, som kun er relevant for forældrene og ikke eleverne. 4. klasse teamet vil blive gjort opmærksom på dette.

I forhold til kommende førskole børn, er der er lagt en plan, og skolen håber at børnene får lov til at starte d. 01.04.2021. Der er på nuværende tidspunkt indskrevet 15 børn til 0. klasse pr. 01.08.21.

Der holdes overleveringssamtaler i marts måned, og der bliver sendt breve ud til forældrene i næste uge.

Tirsdag d. 06.04.2021 er første førskoledag.

Der holdes et lille forældremøde for den kommende 0. klasse d. 06.04.2021. og der bliver også holdt et forældremøde efter sommerferien.

Til det første forældremøde bliver forældre og børn introduceret til SSP, sundhedsplejerske mm.

På Landsbyordningsbestyrelsesmødet blev der forslået, at der kunne hænge et oversigtskort over skolen, så man som forældre får nemmere ved at finde rundt på skolen.

7. De 14 principper (20 min.)

Sagsfremstilling: Gennemarbejde de 14 principper et af gangen

Referat:

Der blev på mødet gennemgået nogle af principperne, og der blev besluttet at medarbejderne også skal have medindflydelse, da det er dem, der skal håndhæve dem i virkeligheden/praksis. Inputs til principperne vil blive taget op på personalemøder og også på bestyrelsesmøderne, hvor de efterfølgende kan godkendes der.

8. Værdigrundlag (15 min.)

Sagsfremstilling:

Drøftelse af værdigrundlaget, skal det justeres eller godkendes.

Referat:

Værdigrundlaget blev gennemgået og blev godkendt.

9. Mobbepolitik og Retningslinjer ved vold (20 min.)

Sagsfremstilling: skal vi have skrevet en mobbepolitik ned, som skal være tilgængelig for forældre og elever?

VOLD - Skal vi lave et særskilt punkt evt retningslinjer vedrørende vold?

Eller skal det med under principper?

Definition - hvordan forstås ordet? fysisk, psykisk, trusler, chikane, grov mobning, ærekrænkende adfærd/udtalelser

Forebyggelse - Hvordan vurderes situationen

Handleplan

Referat:

Der er en mobbepolitik som på nuværende tidspunkt er gældende. Der skal laves et udkast til en revidering af mobbepolitikken.

En arbejdsgruppe går i gang med at udarbejde en mobbestrategi, som skal godkendes på Landsbyordning bestyrelsesmøde.

Der blev besluttet, at der skal laves nogle ordensregler i forhold til, hvordan vi argere på skolen.

Undervisningsministeriet har udgivet en vejledning i forhold til vold og trusler.

Der blev forslået at læse undervisningsministerens materiale og bruge det som baggrund for nogle ordensregler.

Der skal laves nogle ordensregler, der kan præsenteres for forældrene.

Det er Landsbyordningsbestyrelsen og personalet der skal udarbejde ordensreglerne.

En medarbejdergruppe vil lave et udkast, som efterfølgende bliver taget op på et bestyrelsesmøde.

Det er et punkt, der skal følges op på.

10. Drøftelse af lukkedage (10 min.)

Sagsfremstilling: Dialog i bestyrelser om de nye lukkedages placering: Uge 29 og dagene (27+28+29+30+31. dec) mellem jul og nytår. Væsentlige indvendinger eller kommentarer.

Lukkedagene gælder hele dagtilbud inkl. dagplejen, dog ikke specialbørnehave og minigrupper.

Referat:

Det har været i høring og lukkedagenes placering er besluttet.
Det er en del af en besparelse på dagtilbudsområdet.
Der er en institution der skal have åben, så man kan tilbyde nødpasning.
Hvordan det i praktisk kommer til at virke vides ikke endnu.

11. Evt. (5 min.)**Sagsfremstilling:****Referat:**

Intet til evt.